
UCHWAŁA NR
ZARZĄDU POWIATU MIELECKIEGO 

z dnia .9. marca 2022 roku

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 2022 rok

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2021 
r., poz. 305 z późn. zm.), art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powdatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz.528) Zarząd Powiatu Mieleckiego uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mieleckiego, zgodnie z 
Załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wschodzi w życie z dniem podjęcia.

PODPISY:

1.

2.

3.

4.

5.

Przewodniczący Zarządu
Stanisław Lonczak........

Wicestarosta

Andrzej Bryła...............

Członek Zarządu

Andrzej Chrabąszcz....

Członek Zarządu

Zbigniew' Działowski

Członek Zarządu

Bogusław' Peret........



Załącznik 

do Uchwały Nr ..

Zarządu Powiatu Mieleckiego 
z dnia .A.. marca 2022 r.

1. Zmiany w planie dochodów budżetu

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana

600 Transport i łączność 98 105,91

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 53 194,64

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

53 194,64

60004 Lokalny transport zbiorowy 44 911,27

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

44 911,27

710 Działalność usługowa 72 100,00

71015 Nadzór budowlany 72 100,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat

72 100,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 564 226,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 564 226,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat

564 226,00

801 Oświata i wychowanie 152 185,49

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 152 185,49

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

36 270,68

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

6 764,52

2120
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej

109 150,29

851 Ochrona zdrowia -5 800,00

85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie 
objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego

-5 800,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat

-5 800,00

852 Pomoc społeczna 18 894,00

85202 Domy pomocy społecznej 18 894,00

2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
bieżących zadań własnych powiatu 18 894,00

2



853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 77 929,00

85334 Pomoc dla repatriantów 6 577,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat

6 577,00

85395 Pozostała działalność 71 352,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat

18 480,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

52 872,00

855 Rodzina -19 700,00

85508 Rodziny zastępcze -19 700,00

2160

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone powiatom, związane z 
realizacją dodatku wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej 
kwoty oraz dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego 
stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

-19 700,00

Razem: 957 940,40

2. Zmiany w planie wydatków budżetu

Dział Rozdział Grupa Treść Zmiana

600 Transport i łączność 98 105,91

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 53 194,64

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. b ustawy) 53 194,64

60004 Lokalny transport zbiorowy 44 91 1,27

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. b ustawy) 44 911,27

710 Działalność usługowa 72 100,00

71015 Nadzór budowlany 72 100,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. b ustawy) 18 300,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 53 800,00

750 Administracja publiczna 0,00

75045 Kwalifikacja wojskowa 0,00

1 100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. b ustawy) 10 000,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) -10 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 564 226,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 564 226,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 564 226,00

801 Oświata i wychowanie 152 185,49

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 109 150,29

3



1 100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. b ustawy) -23,21

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 109 173,50

80195 Pozostała działalność 43 035,20

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. b ustawy) -70 925,00

1101
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z 
programami finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

1 13 183,24

1102
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane ze 
współfinansowaniem programów z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

776,96

851 Ochrona zdrowia -5 800,00

85 156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie 
objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego -5 800,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. b ustawy) -5 800,00

852 Pomoc społeczna 18 894,00
85202 Domy pomocy społecznej 18 894,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. b ustawy) 18 894,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 77 929,00
85334 Pomoc dla repatriantów 6 577,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) 6 577,00

85395 Pozostała działalność 71 352,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. b ustawy) 50 872,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) 18 480,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 2 000,00

855 Rodzina -19 700,00
85508 Rodziny zastępcze -30 600,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) -30 434,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) -166,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 10 900,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) 10 900,00

Razem: 957 940,40

4



UZASADNIENIE

W planie dochodów i wydatków budżetu dokonuje się następujących zmian:

1) w dziale 600 rozdział 60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe dokonuje się zwiększenia 

o kwotę 53 194,64 zł z tytułu otrzymania dotacji celowej budżetu państwa z przeznaczeniem na rekompensatę 

utraconych przychodów w związku ze stosowaniem ustawowych uprawnień ulgowych w ramach realizacji 

powiatowych przewozów pasażerskich;

2) w dziale 600 rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy dokonuje się zwiększenia o kwotę 44 911,27 zł 

z tytułu pomocy finansowej z przeznaczeniem na organizację powiatowych przewozów pasażerskich 

o charakterze użyteczności publicznej z następujących gmin:

- Gmina Czermin - 38 244 zł,

- Gmina Gawłuszowice - 6 667,27 zł,

3) w dziale 710 rozdział 71015 Nadzór budowlany dokonuje się zwiększenia o kwotę 72 100 zł z tytułu dotacji 

budżetu państwa z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Mielcu;

4) w dziale 754 rozdział 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej dokonuje się zwiększenia 

o kwotę 564 226 zł z tytułu dotacji budżetu państwa z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mielcu;

5) w dziale 801 rozdział 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli dokonuje się zwiększenia o kwotę 

43 035,20 zł z tytułu wpływu transzy środków europejskich z przeznaczeniem na realizację przez Centrum 

Kształcenia Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli projektu pn. „Wsparcie placówek doskonalenia 

nauczycieli i bibliotek pedagogicznych w realizacji zadań związanych z przygotowaniem i wsparciem 

nauczycieli w prowadzeniu kształcenia na odległość” oraz o kwotę 109 150,29 zł z tytułu dotacji budżetu 

państwa z przeznaczeniem na wspieranie organizacji doradztwa metodycznego;

6) w dziale 851 rozdział 85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego dokonuje się zmniejszenia o kwotę 5 800 zł z tytułu dotacji budżetu 

państwa przeznaczonej na sfinansowanie składek na ubezpieczenie zdrowotne osób bezrobotnych;

7) w dziale 852 rozdział 85202 Domy pomocy społecznej dokonuje się zwiększenia o kwotę 18 894 zł z tytułu 

dotacji budżetu państwa z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej w Mielcu;

8) w dziale 853 rozdział 85334 Pomoc dla repatriantów dokonuje się zwiększenia z tytułu dotacji budżetu 

państwa o kwotę 6 577 zł z przeznaczeniem na realizację pomocy dla repatriantów oraz w rozdziale 85395 

Pozostała działalność o kwotę 18 480 zł z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy o Karcie 

Polaka. Ponadto dokonuje się zwiększenia o kwotę 52 872 zł z tytułu pomocy finansowej z przeznaczeniem 

na dofinansowanie działalności sprzętu rehabilitacyjnego w Mielcu „Nie jesteś sam” z następujących gmin: 

- Gmina Borowa - 2 414 zł,

- Gmina Mielec - 5 913 zł,

- Gmina Przecław - 5 283 zł,

- Gmina Padew Narodowa - 2 356 zł,

5



- Gmina Wadowice Górne - 3 403 zł,

- Gmina Czermin - 3 110 zł,

- Gmina Miejska Mielec - 19 290 zł,

- Gmina Gawłuszowice - 1 197 zł,

- Gmina Radomyśl Wielki - 6 276 zł,

- Gmina Tuszów Narodowy - 3 630 zł.

9) w dziale 855 rozdział 85508 Rodziny zastępcze dokonuje się zmniejszenia o kwotę 19 700 zł z tytułu dotacji 

budżetu państwa przeznaczonej na obsługę programu 500 plus.

Ponadto w planie wydatków dokonuje się następujących zmian:

1) w dziale 801 w rozdziale 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli przenosi się kwotę 4 100 zł w 

związku z zabezpieczeniem środków na wypłatę wynagrodzeń w ramach dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli. Ponadto w rozdziale 80195 Pozostała działalność dokonuje się zwiększenia o kwotę 

13 610 zł z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „ZST w Mielcu kształci po europejsku” oraz o kwotę 

100 350,20 zł z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Wartości UE dla integracji w szkole”;

2) w ramach działu 855 dokonuje się przeniesienia kwot)' 10 900 z rozdziału 85508 Rodziny zastępcze do 

rozdziału 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych w związku z zabezpieczeniem środków 

na wypłaty pomocy na zagospodarowanie i usamodzielnienie wychowanków placówek opiekuńczo - 

wychowawczych.

6


